GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 086/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2015 – RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da

educação superior para atuar no Campus de Tangará da Serra, conforme consta no Anexo I.

Tangará da Serra, 14 de Dezembro de 2015.

ALEXANDRO CÉZAR FALEIRO
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Port. N° 535/2015

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Engenharia
Agrícola I

Maria Carolina da Silva Andrea 8,0 9,5 8,8 26,3 APROVADA

Fitotecnia/
Engenharia
Agrícola I

Jaqueline Aguilla Pizzato 7,0 8,13 8,0 23,13 APROVADA

Fitotecnia I

Rosa Gabriella Vargas 8,67 7,50 14,40 30,57 APROVADA

Thais Adriana de Souza Smaniotto 7,67 8,80 12,40 28,87 CLASSIFICADA

Amanda Gretter Frias Zambolin 7,00 5,00 -- -- ELIMINADA

Franciely Luiz de Souza NC -- -- -- ELIMINADA

Josiane Helena Prieto 6,00 -- -- -- ELIMINADA

Luana Bilibio 5,00 -- -- -- ELIMINADA

Paulo Henrique Ferreira Yoshihara 5,00 -- -- -- ELIMINADO

Fitotecnia II

Paulo Ricardo Junges dos Santos 9,0 8,92 11,7 29,62 APROVADO

Amanda Nogueira de Albuquerque 7,0 7,12 14,0 28,12 CLASSIFICADA

Dryelle Sifuentes Pallaro NC NC NC NC ELIMINADA

Karoline da Costa Barros NC NC NC NC ELIMINADA

Rúbila Guerra Rodrigues Pinto NC NC NC NC ELIMINADA

Fitotecnia III

Janaina Fabris Marinho 7,67 7,40 8,20 23,27 APROVADA

Pedro Silvério Xavier Pereira NC -- -- -- ELIMINADO

Josilaine Gonçalves da Silva NC -- - -- ELIMINADA

Extensão
Rural

Henrique da Cruz Ramos 8,00 8,84 2 18,84 APROVADO

Ingrid Oliveira Detoffol NC NC NC NC ELIMINADA

Jessica Fantin Rubio 8,00 4,00 - - ELIMINADA

Eder Faccin 0 - - - ELIMINADO

José Carlos da Silva Oliveira NC NC NC NC ELIMINADO

Willian Marques Duarte NC NC NC NC ELIMINADO

Química

Vanessa Rakel de Moraes Dias 9,5 7,0 12,30 28,8 APROVADA

Felipe Boz Santos 9,5 10,0 7,0 26,5 CLASSIFICADO

Irene Gabriel de Souza 3,0 - - - ELIMINADA

Ana Paula Montezuma Silva 3,0 - - - ELIMINADA

Sumária Sousa e Silva NC - - - ELIMINADA

Eliandra Aparecida dos Santos Souza 7,0 NC - - ELIMINADA

Zoologia/
Biologia Geral

Augusta Karkow Doetzer 8,4 8,88 22,55 39,83 APROVADA

Sandra Francisca Marçal NC - - - ELIMINADA

Botânica

Marcia Regina Antunes Maciel 7,5 7,0 21,35 35,85 APROVADA

Angélica Massarolli 7,0 7,5 12,7 27,2 CLASSIFICADA

Ligia Antônia Apadonepa 6,0 - - - ELIMINADA

Maria Ponciana de Souza Alves 1,0 - - - ELIMINADA

Marcilene Lemes da Silva 6,0 - - - ELIMINADA

Simone Santos de Oliveira Cobra 8,0 7,0 9,25 24,25 ELIMINADA

Jeane Cabral da Silva NC - - - ELIMINADA

Andre Luiz Corrêa NC - - - ELIMINADO

Ecologia 01

Eliandra Meurer 7,0 8,0 18,1 33,1 APROVADA

Elinez da Silva Rocha 8,33 9,0 15,1 32,43 CLASSIFICADA

Tiago Schardong Ferrão 8,0 7,0 0 15 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Joiciane Gonçalves Farias 0 - - - ELIMINADA

Jessica Marques Brandão 7,0 5,0 -- - ELIMINADA

Marina Mauro Gomes NC - - - ELIMINADA

Ecologia 02

Barbarah Franz de Sousa 8,25 8,0 1,2 17,45 CLASSIFICADA

Fabrício Coletti 7,5 8,5 10,7 26,7 CLASSIFICADO

Juliana Flauzino dos Santos NC - - - ELIMINADA

Allan Henrique Marchesi da Rosa NC - - - ELIMINADO

Rafael Willian Wolf NC - - - ELIMINADO

Biologia Geral
(1)

Kellen Favero 7,0 7,66 16,20 30,86 APROVADA

Hilton Marcelo de Lima Souza 9,5 9,98 23,25 42,73 APROVADO

Stenio Eder Vittorazzi 8,0 10,0 14,45 32,45 APROVADO

Elisangela Bellafronte da Silva 0,0 - - - ELIMINADA

Camila Patricia Ribeiro de Souza 5,0 - - - ELIMINADA

Jade Tayná Auabe Pereira 4,5 - - - ELIMINADA

Kathrin Virginia Rossetto Zanella NC - - - ELIMINADA

Deizimary Stella de Araújo 7,5 6,0 - - ELIMINADA

Maria Carolina Alcantara de Pádua 4,0 - - - ELIMINADA

Cristiano Neves do Nascimento 5,0 - - - ELIMINADA

Biologia Geral
(2)

Lilian Rebecca Pereira 8,0 8,5 14,7 37,5 APROVADA

Raphaella de Abreu Magalhães 9,0 8,5 9,6 27,1 APROVADO

Camila Filipin Chaves 8,0 8,5 4,2 20,7 CLASSIFICADA

Moises Ambrosio 7,0 7,0 3,45 17,45 CLASSIFICADO

Francieli Dominiki Zavislak 5,5 - - - ELIMINADA

Talitha Soyara Zanini NC - - - ELIMINADA

Robson Aparecido dos Santos 7,0 - - - ELIMINADO

Biologia Geral
(3)

Ceres Maciel de Miranda 8,9 8,73 18,70 36,33 APROVADA

Akikazu Pereira Takeuchi 7,5 9,77 10,1 27,37 APROVADO

Thiago Rossi 9,0 9,6 9,0 27,6 APROVADO

Thiziane Helen Lorenzon 8,9 7,5 4,5 20,9 CLASSIFICADA

Silvia Barassuol Sommavilla 8,5 5,5 - - ELIMINADA

Jaqueline Bruning Azevedo NC - - - ELIMINADA

Jéssica Mª Apª Godoy da S. Lopes Texeira NC  - - - ELIMINADA

Frhancielly Shirley Souza Sodré 7,2 NC - - ELIMINADA

Biologia Geral
(4)

Seyla Poliana Miranda Pessoa 8,0 7,5 14,3 29,8 APROVADA

Nutrição
Marcia Oliveira de Souza 8,5 8,9 0,0 17,4 CLASSIFICADA

Denise da Silva Cunha 7,0 NC 0,0 --- ELIMINADA

Enfermagem

Auricleide Barros Prado 7,5 9,0 1,0 17,5 CLASSIFICADA

Bruno Pereira do Nascimento 7,0 7,2 1,1 15,3 CLASSIFICADA

Cleberson de Souza Faria 7,0 8,0 9,2 24,2 CLASSIFICADA

Eva Couto Garcia 8,7 8,5 12,95 30,15 CLASSIFICADA

Gislaine Miranda Marin 8,8 7,0 4,65 20,45 CLASSIFICADA

Josimere Fracisca de Souza Feitosa 7,5 8,0 3,5 19,0 CLASSIFICADA

Lorrayne Jardim Vicente 7,5 9,0 1,4 17,9 CLASSIFICADA

Monique Maira Maciel 7,0 8,7 1,7 17,4 CLASSIFICADA

Priscila Aguiar Mendes 9,0 8,5 5,7 23,2 CLASSIFICADA

Regina Queiroz Gonçalves 8,5 7,5 17,7 33,7 CLASSIFICADA

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Rondinele Amaral da Silva 8,0 7,5 4,1 19,6 CLASSIFICADA

Silvia Soares dos Santos 7,2 8,7 7,2 23,1 CLASSIFICADA

Adrian Garcia Pinheiro 7,2 4,0 --- --- ELIMINADA

Danúbia Fernandes 3,5 --- --- --- ELIMINADA

Deborah de Souza Silva 3,0 --- --- --- ELIMINADA

Denise Lima de Oliveira 3,5 --- --- --- ELIMINADA

Elandia Chaves Caetano --- --- --- --- ELIMINADA

Eliziani Gonçalves da Silva 8,7 4,5 --- --- ELIMINADA

Grasiele Matuchake Rezende --- --- --- --- ELIMINADA

Hellen Cristina Machado --- --- --- --- ELIMINADA

Jaqueline Szurlan --- --- --- --- ELIMINADA

Juliana de Oliveira Guassu --- --- --- --- ELIMINADA

Lucinéia Dias da Silva --- --- --- --- ELIMINADA

Maisa Ferreira --- --- --- --- ELIMINADA

Mariana Keiko Kawabata --- --- --- --- ELIMINADA

Sarah Monalisa da Silva Botelho --- --- --- --- ELIMINADA

Tassia Camila dos Santos Oliveira 4,5 --- --- --- ELIMINADA

Tayomara Ferreira Nascimento 9,0 5,0 --- --- ELIMINADA

Vanessa Pereira Vilela --- --- --- --- ELIMINADA

Engenharia
Civil 01-A

Mauricio Dallastra 8,00 8,85 2,5 19,35 APROVADO

Matheus Resende Oliveira 7,00 4,65 0,0 11,65 ELIMINADO

Engenharia
Civil 01-B

Marcelo Albuquerque Bastos 7,58 8,72 5,0 21,30 APROVADO

Egbert Specian Chaves 7,00 NC 0,0 --- ELIMINADO

Engenharia
Civil 01-C

Cleidiane Moraes Novais 8,39 8,08 1,5 17,97 APROVADO

Jonas Botan 8,00 8,58 0,75 17,33 APROVADO

Marcelo Filgueiras Guimarães 8,38 7,08 3,0 18,46 APROVADO

Sergio Henrique Lourenço 7,58 7,83 6,0 21,41 APROVADO

Gilberto Mauro Coelho NC --- --- --- ELIMINADO

Jessica Dalcol Dantas 7,00 NC 0,0 --- ELIMINADO

Jonatan Rubens da Silva 7,00 3,23 1,45 11,68 ELIMINADO

Física Eros João Damasceno Bazan 7,03 7,65 0,0 14,68 APROVADO

NC= Não Compareceu; P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos